

Artikelnummer 525807	GTIN-Stück  4 260618 525807	GTIN-Verpackung  4 260618 525814	eco-ID 244043	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Freche Freunde



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle NL-BIO-01 | SKAL

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

Apple juice concentrate* 57%, apple puree concentrate* 23,5%, raspberry puree* 10%, rice pops* 6%, gelling agent: pectin, rice flour* 1%, lemon juice concentrate*, black carrot juice concentrate*

*kontrolliert biologischer Anbau

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die veganen Fruchtgummis der Frechen Freunde sind da! Praktisch für unterwegs, 100% Bio

Besonderheiten

Ohne Zuckerzusatz (Zutaten enthalten von Natur aus Zucker) - Praktisch für Unterwegs & 100% Bio

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Kindersnack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Trocken lagern

Allergiehinweise

enthalten: Fruktose, Karotte

Spuren möglich: Kakao, Zimt

Artikelnummer 525807	GTIN-Stück  4 260618 525807	GTIN-Verpackung  4 260618 525814	eco-ID 244043	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- fettarm ✓
- koscher ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- salzarm ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- ungesüßt ✓

Artikelnummer 525807	GTIN-Stück  4 260618 525807	GTIN-Verpackung  4 260618 525814	eco-ID 244043	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	fruchteigene Süße, nicht gesüßt
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio-Fruchtsnack aus Fruchtsaft- und Fruchtpräpreekonzentraten mit gepufften Reiskugeln
Inverkehrbringer.....	Erdbär GmbH, Eberswalder Straße 6-9, D-10437 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1496 kJ / 353 kcal
Fett.....	1,6 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,2 g
Kohlenhydrate.....	77 g
davon Zucker.....	67 g
Ballaststoffe.....	5,5 g
Eiweiß.....	1,5 g
Salz.....	0 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	OPP
Verpackungsart.....	Beutel

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------